
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Sexta-feira •  07 de março de 2025 •  Ano IX • Edição Nº 1414

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  R A M O N  D E  S E N A  S O U Z A

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA DE SAÚDE ................................................................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 019/2025) ............................................................................ 2
HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0014/2025) ........................................................... 3



Sexta-feira
07 de  março de  2025
Ano IX • Edição Nº 1414

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE SAÚDE

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 019/2025)

 
 
 

 
ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL   DE SAPEAÇU 

 

 

GOVERNO DA IGULDADE E JUSTIÇA 

Prefeitura Municipal de Sapeaçu-Praça da Bandeira, nº 176- Centro- CNPJ:  13.696.257/0001-71 – Tel: (75) 98242-
8605 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇÚ 

CNPJ Nº 13.696.257/0001-71 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 014/2025 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 019/2025 

 

Processo Administrativo: 030/2025. Contrato nº 019/2025. Contratante: Município de Sapeaçu-
BA. Contratado: OSMAR BASTOS SANTANA. Objeto: locação de imóvel, situado na Rua 
Francisco Tupinambá, s/n, Parque das Mangueiras, no Município de Sapeaçú, destinado ao 
funcionamento da base do serviço de atendimento móvel de urgência- (SAMU) na responsabilidade 
da secretária municipal de saúde. Vigência: 06/03/2025 a 06/03/2026. R$ 31.323,60 (trinta e um 
mil, trezentos e vinte e três reais e sessenta centavos) dividido em 12 (doze) parcelas de R$ 
2.610,30 (dois mil, seiscentos e dez reais e trinta centavos);Dotação Orçamentária: 
ÓRGÃO/UNIDADE: SECRETARIA DE SAÚDEPROJETO ATIVIDADE: 20.4 .- FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE 2.039 -  ESENVOLVIMENTO DAS ACOES DA SECRETARIA DE SAÚDE  ELEMENTO 
DE DESPESA: 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física FONTE DE 
RECURSOS: 150002 - Recursos não Vinculados de Impostos - Saúde 15%. Fundamentação 
legal: art. 74, inciso V, da Lei nº 14.133/21. 

 

 

Sapeaçú – BA, 06 de março de 2025. 

 

 

Maria Luiza Santos Lima 

Agente de Contratação 

 



Sexta-feira
07 de  março de  2025
Ano IX • Edição Nº 1414

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0014/2025)

 

 
ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL   DE SAPEAÇU 
 
 
 

 

GOVERNO DA IGULDADE E JUSTIÇA 
 

Prefeitura Municipal de Sapeaçu-Praça da Bandeira, nº 176- Centro - CNPJ:  13.696.257/0001-71 – Tel: (75) 98242-
8605 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 030/2025 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0014/2025 

 

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado, 

CONSIDERANDO que a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO está em conformidade ao 

disposto no art. 74, inc. V, da Lei 14.133/21, CONSIDERANDO ainda que o PARECER 

JURÍDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais, e no uso das atribuições que 

me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo 72, inc. VIII, da Nova Lei de 

Licitações, AUTORIZO e HOMOLOGO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 

0014/2025.  

Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação, conforme abaixo descrito 

Objeto a ser contratado:  Locação de imóvel, situado na Rua Francisco 

Tupinambá, S/N, Parque das Mangueiras, no 

município de Sapeaçu, destinado ao Funcionamento 

da Base do Serviço de Atendimento Móvel de 

Urgência- (SAMU) na responsabilidade da Secretária 

Municipal de Saúde. 

 

Contratado:  Osmar Bastos Santana  

 

Prazo de Vigência: 12 (doze) mês; 

06/03/2025 até 06/03/2026; 

 

Valor Total:  R$ 31.323,60 (trinta e um mil, trezentos e vinte e três 

reais e sessenta centavos), dividido em 12 (doze) 

parcelas de R$ 2.610,30 (dois mil, seiscentos e dez 

reais e trinta centavos); 

Fundamento Legal: Artigo 74, inciso V da Lei nº 14.133/2021. 

 

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal ao contrato, em atendimento ao preceito 

do artigo 72, parágrafo único da Lei nº 14.133/2021, para que fique à disposição do público em sítio 

eletrônico oficial.  

 

Sapeaçú – BA, 06 de março de 2025. 

 

Ramon de Sena Souza 

Prefeito Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA DE SAÚDE
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 019/2025)
	HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0014/2025)



		2025-03-07T09:11:01-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




